
اساتید دانشگاه با باورمندی و امیدواری 
واقعیات جامعه را به دانشجویان انعکاس دهند

مصطفی رستمی، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها 

در مراسم طرح ملی اعتلا در دانشگاه آزاد اسلامی به ارائه توضیحات 

تفصیلی درخصوص واقعه غدیر خم و اهمیت این موضوع در اسلام 

پرداخت. وی با تاکید بر اقتدار جمهوری اسلامی ایران در منطقه و 

جهان گفت: »به برکت انقلاب اسلامی در هیچ دوره ای به اندازه امروز، 

دشمنان کشور به ناتوانی امروز نبوده اند.« رستمی با بیان اینکه جنگ 

اصلی امروز جنگی است که در ذهن و دل جامعه ما جریان دارد، 

افزود: »نقش اساتید در این زمینه مهم است. آنچه امروز دشمن روایت 

می کند، برخلاف واقعیت های میدان، یک روایت تاریک، سیاه، ضعیف، 

ناامید کننده و پشیمان کننده از وضعیت داخلی کشور است.« وی ادامه 

داد: »دشمن تمام قلمروهای اعتبار کشور در حوزه دین، هویت، تاریخ، 

آینده، اعتماد را هدف قرار داده و خسته هم نمی شوند. در این زمینه لازم 

است اساتید با باورمندی، محیط خود و دانشجویان را نیز امیدوار کنند.« 

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها با تاکید بر اهمیت 

نقش اساتید، گفت: »اساتید دانشگاه نقش بسیار موثری دارند و باید به 

دانش، اطلاعات، تحلیل های مفصل مجهز باشند و تلاشگرانه واقعیات 

را منعکس کنند؛ چراکه دشمن به دنبال بایکوت کردن است.« وی در 

پایان تاکید کرد: »دشمن به دنبال جعل، تزویر، دروغ و شایعه است و 

لازم است در این زمینه جهاد توسط اساتید صورت بگیرد.« 

دومین پویش کتابخوانی »گوهر مکنون« 
در دانشگاه آزاد آغاز شد

دومین پویش کتابخوانی کشوری »گوهر مکنون« به همت اداره کل تبلیغ 

و امور دینی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد آغاز شد. 

محمد معرفت، مدیرکل تبلیغ و امور دینی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 

در دانشگاه آزاد گفت: »عید سعید غدیر، از بزرگ ترین اعیاد شیعه است 

که در آن مولای متقیان علی)ع( به جانشینی پیامبر)ص( منصوب شده 

است. درباره فضلیت این عید مبارک، پیامبر اکرم)ص( می فرماید: روز 

غدیرخم برترین عیدهای امت من است و آن روزی است که خداوند در 

آن روز دین را تکمیل و نعمت را بر امت من تمام کرد و اسلام را به عنوان 

دین برای آنان پسندید. امام صادق)ع( نیز در روایتی می فرماید: عید 

غدیر عظیم ترین و باشرافت ترین عید مسلمانان است و سزاوار است در 

هر ساعتِ آن شکر خدا به جای آورده شود.« 

معرفت با اشاره به بزرگداشت و گسترش معارف عید سعید غدیر، اظهار 

کرد: »اداره کل تبلیغ و امور دینی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 

دانشگاه آزاد درنظر دارد، جهت آشنایی بیشتر و پاسخ به برخی از مهم ترین 

شبهات مرتبط با واقعه غدیر، دومین پویش کتابخوانی کشوری گوهر 

مکنون را برگزار کند. عموم مردم اعم از دانشگاهی و غیردانشگاهی 

می توانند از 13 تا 31 تیر 1402 در این پویش شرکت کنند.« 

مدیرکل تبلیغ و امور دینی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه 

آزاد، با اشاره به نام این پویش، خاطرنشان کرد: »باید بگویم یکی از 

شیوه های تبلیغاتی مرسوم در اسلام برای القای  اندیشه ها، استفاده 

از شیوه نامگذاری است که موجب رواج ارزش ها و تثبیت آرمان های 

مقدس الهی می شود. یکی از روزهایی که در اسلام برای تعظیم آن، 

از شیوه نامگذاری بهره گرفته شده روز غدیر است که اطلاق نام های 

گوناگون برای آن، عظمت این روز را نسبت به روزهای دیگر نشان 

می دهد. با توجه به اینکه یکی از نام های روز غدیر در منابع، »یَوْمُ اظِْهارِ 

الْمَصُونِ مِنَ الْمَکْنُونِ« است، در شورای فرهنگی سیاسی نهاد نمایندگی 

مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد تصمیم گرفتیم نام این پویش را گوهر 

مکنون انتخاب کنیم.« 

وی با بیان اینکه علاقه مندان می توانند جهت شرکت در این پویش، 

به پایگاه اینترنتی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد به 

نشانی https://iau. nahad. ir مراجعه کنند، افزود: »منبع مسابقه، 

کتاب »غدیر، آخرین جایگاه اعلام عمومی« است. این کتاب به اهتمام 

»آیت الله سیدعلی حسینی میلانی« تالیف شده و انتشارات »الحقایق« 

آن را روانه بازار نشر کرده است.« 

معرفت با اشاره به محتوای کتاب »غدیر، آخرین جایگاه اعلام عمومی«، 

تصریح کرد: »در این کتاب، با قلمی روان، نظمی منطقی و نگاهی عالمانه 

چنین بیان شده است که غدیر یادآور امامت امیرمومنان علی)ع( و 

انتصاب رسمی ایشان بر این مقام والاست. امامت، عهد و پیمانی بسان 

نبوت است و به دست خدای متعال بوده و هیچ کس بدان مقام نایل 

نمی شود؛ مگر اینکه او اراده کند. پیامبر خدا)ص( از آغازین روز رسالت 

خویش در هر فرصت و موقعیت و در میان هر گروه و جماعت مردم را به 

امامت امیرمومنان علی)ع( فرا می خواند و با عبارات و کلمات گوناگون 

آن را به امت خویش می رساند؛ تا اینکه در غدیر هر آنچه را که به صورت 

پراکنده درباره امامت و ولایت علی)ع( فرموده بود، در یک مجلس بیان 

کرد. درواقع این کتاب، مراحل اعلام جانشینی امیرمومنان)ع( را از آغاز 

بعثت در شش مرحله بر شمرده، و غدیر را آخرین جایگاه اعلام عمومی 

جانشینی آن حضرت می داند. سپس با نقل واقعه غدیر، به بیان خطبه 

و معانی واژه »مولی« و دلالت آن بر امامت امیرمومنان)ع( می پردازد و در 

ادامه به تشکیک ها و ایرادهای برخی از اهل تسنن)ع( پاسخ می دهد.« 

مدیرکل تبلیغ و امور دینی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه 

آزاد، با اشاره به آزمون پویش کتابخوانی گوهر مکنون، گفت: »آزمون 

این پویش دارای 30 سوال چهارگزینه ای بدون نمره منفی است 

که مدت پاسخگویی آن 30 دقیقه است. سوالات به صورت اتفاقی 

)رندوم( به متقاضیان ارائه می شود و هر کدملی فقط یک بار می تواند 

در آزمون شرکت کند.« وی اهدای پنج میلیون ریال به هر نفر از 30 نفر 

برتر شرکت کننده در پویش، تخفیف شهریه به 40 نفر از دانشجویان 

برگزیده و اهدا پنج میلیون ریال به دو نفر از اعضای دفاتر نهاد نمایندگی 

مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد را که بیشترین تعداد شرکت کننده 

را داشته باشد، از جوایز این پویش برشمرد و گفت: »میزان تبلیغ، 

اطلاع رسانی و پیگیری، تعداد شرکت کنندگان در پویش نسبت به 

تعداد کل دانشجویان استان و تعداد افرادی که موفق به کسب رتبه 

 شوند، ازجمله ملاک های انتخاب دفتر برگزیده به شمار می روند.« به 

گزارش روابط عمومی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه 

آزاد، اطلاعات تکمیلی ازجمله فایل کتاب و پوستر پویش از طریق 

کانال اداره کل تبلیغ و امور دینی نهاد در پیامرسان ایتا به نشانی 

https://eitaa. com/nahad_farhangi قابل دریافت است، همچنین 

شرکت کنندگان در پویش چنانچه با مشکل یا ابهامی روبه رو شدند 

می توانند با شماره تلفن 02147352125 تماس بگیرید. 

 چه خبر از دانشگاه

»فرهیختگان«ازنشستتخصصیپنجرهخدماتهوشمنددانشگاهیگزارشمیدهد

دانشگاه ها غایب پنجره خدمات دولتی

دانشگاه آزاد واحد گنبدکاووس 20 سال قبل با دو 

رشته کاردانی حسابداری و کامپیوتر فعالیت خود را 

آغاز کرد. پس از گذشت دوسال از فعالیت این واحد 

در دبیرستان سیدقطب گنبدکاووس اولین ساختمان 

این واحد، در زمینی به مساحت سه هکتار ساخته شد. امروز این واحد دانشگاهی فضایی 

به مساحت 14.5 هکتار، متشکل از سوله ورزشی، سلف سرویس مرکزی، کارگاه های 

آموزشی و آزمایشگاه های مختلف را در اختیار دارد و حدود پنج هزار دانشجو در آن به 

تحصیل مشغول هستند. با اقداماتی که در دوسال گذشته در این واحد دانشگاهی 

انجام شده، رتبه علمی آن از 10 به 8 صعود کرده و بالاترین جذب دانشجو در سطح 

تمام واحدهای استان گلستان رقم خورده است. برای اطلاع از اقدامات انجام شده در 

این واحد دانشگاهی با علیرضا گرایلی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد گنبدکاووس 

گفت وگویی داشته ایم که در ادامه آمده است. 

علیرضا گرایلی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد گنبد کاووس با بیان اینکه امروز 

مهم ترین اهداف دانشگاه رسیدگی به مسائل فرهنگی و مهارتی است، اظهار کرد: »برای 

اینکه واحد بتواند در این دو بخش به اهداف و برنامه های خود دست پیدا کند؛ مرکز 

رشد خود را جزء اولویت ها قرار داده و آن را تاسیس کرده است. امروز 9 هسته و گروه 

پژوهشی واحد در این مرکز مستقر شده که در رویدادها و نمایشگاه های مختلف شرکت 

می کنند.«او در ادامه افزود: »سال گذشته با حضور گروه های مختلف دانشجویی سه 

استارتاپ در این واحد برگزار شد، در نتیجه برگزاری این سه استارتاپ 9 هسته مستقر مرکز 

رشد شناسایی شدند. این هسته ها در حوزه هایی از قبیل چرم سازی، صنعت ساختمان و 

اجرای سقف های سازه ای و اپلیکشن خرید نان فعالیت دارند. با حمایت های واحد برخی 

از هسته امروز به مرحله تولید رسیده و با شرکت های مختلف قرارداد منعقد کرده اند.« 

او با بیان اینکه این واحد اقدامات لازم برای رسیدن دانشگاه نسل سوم را آغاز کرده و 

مدت هاست در این مسیر گام گذاشته، عنوان کرد: »اساتید دانشگاه برای تدریس 

مهارتی دروس آموزش های لازم را فراگرفته اند و امکانات لازم برای آموزش های مهارتی 

نیز در اختیارشان قرار گرفته است تا بتوانند بهتر از قبل در زمینه فعالیت  های مهارتی 

عمل کنند و دانشگاه را در مسیر نسل سوم به درستی هدایت کنند.«

راه اندازی مدرسه آموزشی و مهارتی »سراجی« 
گرایلی با تاکید بر اینکه مدرسه مهارتی چرم دوزی این واحد نیز فعالیت خود را آغاز کرده 

است، اظهار کرد: »مدرسه مهارتی چرم دوزی تاکنون توانسته 30 نفر را آموزش دهد که 

این افراد امروز به عنوان کارآفرین در این هنر فعالیت دارند، از سوی دیگر برای هماهنگی 

آموزش های مهارتی در شهرستان گنبدکاووس، با سازمان آموزش وپرورش تفاهمنامه ای 

به منظور تاسیس مدرسه آموزشی مهارت به عنوان سراجی منعقد شده است. براساس 

این تفاهمنامه، سازمان فنی وحرفه ای و دانشگاه به طور هماهنگ آموزش های لازم را در 

قالب یک مدرسه به مهارت آموزان آموزش خواهند داد. در این مدرسه رشته  های مختلف 

از قبیل خودرو، خیاطی و آرایشگری تدریس می شود.«

رئیس دانشگاه آزاد واحد گنبدکاووس درمورد اقدامات فرهنگی که در این واحد به صورت 

جدی دنبال می شود، تصریح کرد: »برگزاری کرسی های آزاد اندیشی در واحد به صورت 

جدی دنبال می شود و گروه های مختلفی را برای شرکت در سه دوره برگزاری این رویداد 

آماده کرده است، همچنین این واحد توانسته در دوسال پیاپی تیم های خود را به مرحله 

کشوری برساند. البته باید ذکر کرد که واحد گنبدکاووس تنها واحد از استان گلستان 

است که توانسته تا این مرحله رویداد کرسی های آزاد اندیشی صعود کند.«

اولین قدم برای ثبت جهانی نام عنصرالمعالی کیکاووس بن وشمگیر
او درخصوص برگزاری همایش های ملی در این واحد دانشگاهی، توضیح داد: »برگزاری 

همایش های ملی یکی دیگر از اقداماتی است که در این واحد انجام شده است. در 

این زمینه سال گذشته سه  همایش ملی در موضوعات گردشگری سلامت، فناوری های 

انرژی در صنعت ساختمان و آموزه های فرهنگی قابوس نامه به میزبانی واحد گنبدکاووس 

برگزار شد. البته باید گفت که همایش آموزه های فرهنگی قابوس نامه به منظور شناخت 

هرچه بیشتر عنصرالمعالی کیکاووس بن وشمگیر نویسنده هرچه بیشتر این اثر فاخر به 

جهانیان و ثبت جهانی او بوده است. در این خصوص سازمان یونسکو در این همایش 

حاضر بوده تا نام این فرد ثبت جهانی شود.«

رئیس دانشگاه آزاد واحد گنبدکاووس ضمن بیان اینکه با ثبت جهانی این نام شهرستان 

گنبدکاووس هرچه بیشتر از قبل به جهانیان معرفی می شود و صنعت  گردشگری این 

شهرستان بهتر می تواند فعالیت کند، افزود: »به دستور سازمان یونسکو و زیرنظر این واحد 

دانشگاهی قدیمی ترین نسخه خطی کتاب قابوس نامه چاپ و در اختیار علاقه مندان قرار 

گرفت، همچنین این سازمان در راستای معرفی هرچه بیشتر این فخر ایران با همکاری 

کشورهای تاجیکستان، ارمنستان و قزاقستان و دانشگاه آزاد برای ثبت جهانی نام او 

اقدامات مثمرثمری داشته است. امید است درنتیجه این اقدامات تا آبان ماه نام این 

نویسنده بزرگ ثبت جهانی شود.«

او با توضیح درباره اجرای طرح پایش در این واحد دانشگاهی عنوان کرد: »طبق 

برآوردهای انجام شده باید 30 درصد از پایان نامه های این واحد از طرح پایش برای رفع 

مشکلات مختلف این شهرستان انتخاب شود. براساس اقدامات انجام شده تاکنون 

نزدیک 20 درصد از پایان نامه های انجام شده این واحد براساس مباحث بارگذاری شده 

روی سامانه پایش انتخاب شده است.«گرایلی با تاکید بر اینکه این واحد در مدت دوسال 

گذشته توانسته رتبه علمی خود را از 10 به 8 ارتقا دهد، عنوان کرد: »واحد گنبدکاووس 

تلاش دارد رشته ها و کارهای مربوط به پرورش اسب و آموزش مسابقات اسب دوانی را به 

لیست رشته های خود اضافه کند اما باید توجه داشت که افزودن رشته جدید یک مسیر 

بسیار سخت و زمانبری است و این مهم به سرعت محقق نخواهد شد.«

کسب درآمد 2 میلیارد تومانی غیرشهریه ای
رئیس دانشگاه آزاد واحد گنبدکاووس درباره میزان درآمد غیرشهریه این واحد در سال 

گذشته اظهار کرد: »این واحد با اقداماتی از قبیل کشت گیاهان دارویی و کشاورزی، 

برون سپاری، اجاره اماکن، قراردادهای برون دانشگاهی حدود دومیلیارد تومان از این 

محل درآمد کسب کرده است.«او درباره ساخت مسکن کارکنان و اساتید در واحد 

بیان کرد: »اقدامات لازم برای ساخت مسکن کارکنان و اساتید انجام شده و زمین برای 

ساخت این مجموعه تهیه شده است. درحال حاضر مراحل پایان قرارداد تهیه مسکن 

انجام می شود و به محض ثبت آن اقدامات لازم برای ساخت مسکن آغاز خواهد 

شد.«او در پایان گفت: »برگزاری کنفرانس های ملی که واحد سال گذشته میزبان آنها 

بود، مقدمه ای شده که این واحد برای برگزاری کنفرانس های بین المللی اقدام کند، 

همچنین بالاترین میزان جذب دانشجو واحد و تحقق آن در استان گلستان سال 

گذشته به نام این واحد ثبت شد.«

   گفت وگو
رئیسدانشگاهآزادواحدگنبدکاووسدرگفتوگوبا»فرهیختگان«خبرداد

9 هسته فناور در مرکز رشد واحد گنبدکاووس استقرار 

جدال نفس گیر  ایران و ترکیه  
در میدان مجلات علمی

JCRبررسیمهمترینتغییراتمجلاتعلمیجهانبراساسگزارش
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   سرعت بالاتر ترکیه از ایران در رشد مجلات معتبر
   در تعداد مجلات 3 نمایه پرچمدار از عربستان عقب تریم
    میانگین ضریب تاثیر ایرانی ها: ۲ پله جلوتر از ترکیه، ۲ پله عقب تر از عربستان

راضیه فلاح
خبرنگار گروه دانشگاه 

 اساتید دانشگاه با باورمندی 
 و امیدواری واقعیات جامعه را 
به دانشجویان انعکاس دهند

 استقرار 9 هسته فناور
 در مرکز رشد واحد 

گنبدکاووس

دومین پویش کتابخوانی 
»گوهر مکنون« 

آغاز شد

رئیسنهادنمایندگیمقاممعظمرهبریدردانشگاهها:

رئیسدانشگاهآزادواحدگنبدکاووس
درگفتوگوبا»فرهیختگان«خبرداد

مدیرکلتبلیغواموردینینهادنمایندگیمقاممعظمرهبری
دردانشگاهآزاد:


